

CUENTAS DE RESULTADOS ABREVIADAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 y 2018

	HABER (DEBE) 2019	HABER (DEBE) 2018
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia.	737.982	685.466
a) Cuotas de usuarios y afiliados.	42.220	42.400
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones.	595.600	582.766
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio.	100.162	60.300
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil.	39.908	33.952
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.		
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo.		
7. Otros ingresos de explotación.	558	4.000
a) Ingresos accesorio y otros de gestión corriente.	558	4.000
b) Subvenciones, donaciones y legados de explotación imputados a resultados del ejercicio afectas a la actividad mercantil.		
8. Gastos de personal.	-348.267	-340.127
9. Otros gastos de explotación.	-420.831	-370.482
10. Amortización del inmovilizado.	-7.794	-8.137
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil traspasados a resultados del ejercicio.		
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado.		
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	1.556	4.671
14. Ingresos financieros.		
B) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18)	0	0
Ingresos y gastos extraordinarios (+/-).		
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)	1.556	4.671
19. Impuestos sobre beneficios.		
D) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+19)	1.556	4.671

Firmado:

 M. Asunción Torrents
 Presidenta

 Anna Guix
 Secretaria

 Mario Ayuso
 Tesorero

Barcelona , 24/02/2020

BALANCES ABREVIADOS AL CIERRE DE LOS EJERCICIOS 2019 y 2018



ACTIVO	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE	20.297	27.384
I. Inmovilizado intangible.	1.383	1.756
III. Inmovilizado material.	15.464	22.178
VI. Inversiones financieras a largo plazo.	3.450	3.450
B) ACTIVO CORRIENTE	235.624	281.051
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	127.328	128.427
VIII. Periodificaciones a corto plazo.	1.837	2.082
IX. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	106.458	150.541
TOTAL ACTIVO (A+B)	255.921	308.435

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO	95.393	163.797
A-1) Fondos propios.	78.842	77.286
III. Excedentes de ejercicios anteriores.	77.286	72.614
IV. Excedente del ejercicio.	1.556	4.671
A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.	16.551	86.512
B) PASIVO NO CORRIENTE	25.051	25.051
I. Provisiones a largo plazo.	25.051	25.051
C) PASIVO CORRIENTE	135.477	119.587
1. Deudas con entidades de crédito.	1.058	1.121
3. Otras deudas a corto plazo.		
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	134.419	118.465
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	255.921	308.435

Firmado:

M. Asunción Torrents
Presidenta

Anna Guix
Secretaria

Mario Ayuso
Tesorero

Barcelona, 24 /02/2020